CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, a Srta. Jeniffer Grebmov, pelo

relevante trabalho prestado junto aos nossos

munícipes em prol da " Comunidade Surda de

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Srta. Jeniffer, pelos relevantes

serviços prestados em prol da " Comunidade Surda de Indaiatuba ".

Justificativa

No dia 26 de setembro comemora-se o Dia Nacional dos Surdos no Brasil.

É um dia que celebra as conquistas da Comunidade Surda e sua luta pela

inclusão dos Surdos na sociedade. Dia de reflexão a respeito dos direitos e da

inclusão das pessoas surdas na sociedade, oficializado e fortalecido pelo decreto

de lei n° 11.796 em 29 de outubro de 2008.

Nesta data tão marcante, não poderíamos deixar de mencionar a

significativa importância do Intérprete de Libras, na participação deste processo

de ensino, inclusão, e fomentação da Comunidade Surda no Brasil.

PROT-CMI 2538/2021
27/09/2021 - 15:45
MOC 337/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

Agradecemos e parabenizamos o Srta. Jeniffer Grebmov, pelo trabalho

excepcional realizado nas Sessões da Câmara Municipal de lndaiatuba e por

todo serviço prestado a comunidade de nossa cidade.

Sala das Sessões, em 27 de setembro de 2021.

.
Sérgio ,,Jo'sé -Fe xeira P of.Sérgio

Vereador

&Iene arvalini

Vereadora

PROT-CMI 2538/2021
27/09/2021 - 15:45
MOC 337/2021

	Page 1
	Page 2